



جنگ اوکراین و بی‌اعتمادی به نتانیاهو می‌گوید

«تایم»

تنش «آغاز خواهد شد. جهان پیرامون آمریکا با تشدید آتارشی در نظام ناپیدار بین الملل پسا جنگ سرد مواجه می‌شود و جهان آمریکا در داخل مرزهای ایالات نه چندان متحده امروز با تشدید کسلسل‌هایی که ترامپ و یاران وفادارش برآن دامن خواهند زد، دست و پنجه نرم خواهد کرد. این نگرانی در جای جای گزارش نویسندگان تایم به چشم می‌خورد. پیروزی در انتخابات سوم نوامبر به ترامپ و نصحات او از میان آوار اتفاقاتی که از اتهامات کفیری تا ترور او صورت گرفت، سرمایه سیاسی لازم برای پرداختن به منابع نارضایتی‌های داخلی و خارجی آمریکایی‌ها را داد. از نگاه تایم اکنون پرسش این است که او قصد دارد این سرمایه را چگونه خرج کند. به گفته خودش، ترامپ آماده است تا مرزهای قدرت ریاست جمهوری و قانون را به چالش بکشد. ترامپ نامی را هم برای بازگشت شکست‌انگیز خود انتخاب کرده است. او می‌گوید، «من آن را [۲۲ روز خشم» نامیدم. ما عصب‌کشور را تحریک کردیم.»

مجله تایم مصاحبه تفصیلی خود با ترامپ را حدود دو هفته قبل، در عمارت مارالاکو در پالم‌بیچ فلوریدای انجام داده و پس از معرفی او به عنوان شخصیت سال، متن این مصاحبه را منتشر کرده است.

در طول این مصاحبه، ترامپ درباره پیروزی خود در انتخابات، اقتصاد و شرایط اوکراین و خاورمیانه صحبت کرد. او همچنین در مورد برنامه‌های خود برای دور دوم، از جمله اخراج میلیون‌ها مهاجر و غنو منهامان ۶ زانویه صحبت کرد. مصاحبه با ترامپ توسط اریک کورتلسا، خبرنگار سیاسی تایم، الکس اتمن، ماسیمو کالابریسی رئیس دفتر واشنگتن و سام جاکوینز سردبیر انجام شده است.

برای از بین بردن بوروکراسی فدرال، ترامپ ایلان ماسک و ویوک راماسوامی را برای رهبری کمیسیونی به نام DOGE (وزارت کارآمدی دولت) به خدمت گرفته است که هدف آن کاهش اندازه دولت است. ماسک و راماسوامی وعده داده‌اند که اخراج‌های گسترده‌ای از نیروی کار فدرال، بویژه کارکنان دولتی، انجام دهند و مقررات مربوط به همه چیز از جمله آب و هوا و کیفیت هوای تنفسی را کاهش دهند. آنها قول داده‌اند که این پروژه را تا سالگرد ۲۵۰ سالگی استقلال آمریکا در ۴ ژوئن ۲۰۲۶ به پایان برسانند.

متخصصان در زمینه مدیریت دولتی می‌گویند که این کمیسیون می‌تواند به توانایی دولت در انجام مأموریت‌های محوله آسیب برساند. پیتر شین، استاد حقوق در دانشگاه نیویورک، می‌گوید: «این برای ظرفیت دولت جهت انجام مأموریت‌هایی که کنگره به‌وسیله قانون به آن محمول کرده، آسیب‌زننده خواهد بود؛» مانند اداره برنامه‌هایی مثل تأمین اجتماعی و مدیکر (Medicare). اگر کمیسیون ماسک - راماسوامی تعداد زیادی از کارکنان دولتی را حذف کند، احتمالاً دولت مجبور خواهد شد برای انجام این کارها به شرکت‌های خصوصی متکی شود. شین می‌افزاید: «هیچ تضمینی وجود ندارد که این پیمانکاران ارزان‌تر یا کارآمدتر باشند.»

در جریان کارزار انتخاباتی، ترامپ گفته بود که دستور نخواهد داد وزارت دادگستری قانون Comstock را اجرا کند، قانونی از قرن نوزدهم که ارسال قرص‌های سقط جنین را از طریق پست ممنوع می‌کند. زمانی که ترامپ پیش از روز شکرگزاری با TIME صحبت کرد، موضع او در مورد حقوق باروری زنان در عرض چند جمله تغییر کرد. ابتدا او احتمال داد که اداره غذا و دارو (FDA) ممکن است تأییدیه‌های مربوط به سقط جنین دارویی را لغو کند، سپس گفت که این موضوع «بسیار غیرمحتمل» است و بعد اظهار کرد: «ما همه این مسائل را بررسی خواهیم کرد.» زمانی که از او خواسته شد تا روشن کند که آیا او به جلوگیری از حذف دسترسی به قرص‌های سقط جنین توسط FDA پایبند است یا خیر، ترامپ پاسخ داد: «همیشه این تعهد من بوده است.»

این نگاهی است به چگونگی تأثیر دیدگاه گسترده ترامپ در مورد قدرت اجرایی در دوره دوم ریاست جمهوری او، زمانی که با موانع اجتناب‌ناپذیر روبرو می‌شود. «ایده ریاست جمهوری امپراطوری جدید نیست، اما او آن را بیشتر از هر کسی برده است.» جولین رلیزیر، تاریخ‌نگار ریاست جمهوری از دانشگاه پرینستون می‌گوید «او به محدودیت‌هایی اهمیتی نمی‌دهد که حتی ریچارد نیکسون را هدایت می‌کرد. هیچ‌کدام از آنها برای او مهم نیستند، بنا براین پتانسیل استفاده‌ای فوق العاده



بباید به موضوعی بپردازیم که می‌دانم شما تا حد زیادی به آن اهمیت می‌دهید: مهاجرت. شما اخیراً در Truth Social گفته‌اید که قصد دارید از ارتش برای اخراج مهاجران استفاده کنید. قانون قانون داخلی ممنوع می‌کند. اگر ارتش دستورات شما را اجرا نکند یا امتناع کند، چه خواهید کرد؟

خب، اینطور نیست، اگر تهاجم به کشور ما باشد جلوی ارتش را نمی‌گیرد و من آن را تهاجم به کشورمان می‌دانم. ما جنایتکارانی داریم که به کشورمان می‌آیند و هرگز آنها را ندیده بودیم. ما افرادی را داریم که در سطوح و تعداد بی‌سابقه‌ای وارد می‌شوند و قبلاً هرگز ندیده بودیم. من فقط کاری را انجام می‌دهم که قانون اجازه می‌دهد، اما تا حد حداکثری که قانون اجازه می‌دهد پیش می‌روم. من فکر می‌کنم در بسیاری از موارد، مجربان قانون به کمک نیاز دارند. ما همچنین گارد ملی را دریافت خواهیم کرد. من طبق قوانین کشورمان تا جایی که اجازه داشته باشم، پیش می‌روم.

اگر نمی‌توانید با دولت‌های پذیرنده توافقنامه مذاکره کنید و هیچ کدام هم پذیرا به نظر نمی‌رسند، آیا مجبور خواهید بود این مهاجران بازداشت‌شده را در کمپ‌ها نگه دارید؟

من آنها را وارد هر کشوری خواهم کرد، آنها را وارد هر کشوری خواهم کرد! یا بآن کشورها تجارت نخواهیم کرد.

سؤالی که در ذهن بسیاری از آمریکایی‌ها و جود دارد: آیا سیاست جداسازی خانواده‌ها را باز خواهد کرد؟

فکر نمی‌کنم مجبور باشم، زیرا اولاً، این سیاست من نبود. این سیاست اوپاما بود. اگر به سال ۲۰۱۴ نگاه کنید من سلول‌های زندان برای بچه‌ها نساختم. او انجام داد.

من نمی‌خواهم به گذشته اعتراض کنم. من فقط می‌پرسم آیا شما این کار را انجام خواهید داد؟

خب شما گفتید، سیاست شما، این سیاست کشور بود. من فکر نمی‌کنم مجبور شویم، زیرا ما تمام خانواده را برمی‌گردانیم.

هاوارد لوتنیک، گفت که منصوبان شما از نظر وفاداری بررسی خواهند شد. آیا می‌خواهید از منصوبان خود تعهد وفاداری بگیرند؟

فکر نمی‌کنم مجبور باشم. یعنی ببین، تنها کاری که می‌توانی انجام دهی این است که با مردم احساس راحتی کنی. همیشه افرادی وفا وجود دارند و هر رئیس جمهوری آنها را داشته است. من آنها را داشته‌ام و هر رئیس جمهوری آنها را داشته است. اما فکر می‌کنم در بیشتر موارد قادر خواهم بود تعیین کنم چه کسی وفادار است. من از آنها می‌خواهم که به سیاست و کشور وفادار باشند.

اگر دستورات شما را اجرا نکنند، آنها را اخراج خواهید کرد؟

اگر فکر کنم مناسب نیستند، آنها را اخراج می‌کنم.

به سمت سیاست خارجی می‌روم. آیا از زمان انتحالی خود با ولادیمیر پوتین صحبت کرده‌اید؟

من نمی‌توانم به شما بگویم. این فقط نامناسب است.

اگر اوکراین با توافق صلحی که گفته‌اید میانجی‌گری می‌کنید موافقت نکند، آیا کمک‌های نظامی، بشردوستانه و اطلاعاتی به آنها را قطع می‌کنید؟

دلیل اینکه دوست ندارم این را به شما بگویم این است که به عنوان یک مذاکره‌کننده، وقتی می‌نشینم و با چند جوان بسیار باهوش صحبت می‌کنم - در مقایسه با من، شما خیلی جوان هستید - اما وقتی با مردم صحبت می‌کنم وقتی شروع می‌کنم، فکر می‌کنم برنامه بسیار خوبی برای کمک دارم، اما وقتی شروع به افشای آن طرح می‌کنم، تقریباً به یک برنامه بی‌ارزش تبدیل می‌شود.

آیا شما به حفاظت از حاکمیت اوکراین در برابر روسیه متعهد هستید؟

من می‌خواهم اوکراین را خوب ببینم. شما باید کمی به عقب برگردید. اگر من رئیس جمهوری بودم هرگز این اتفاق نمی‌افتاد. هرگز اتفاق نمی‌افتاد.

اما اتفاق افتاده است. بنابراین سؤالی که مردم می‌خواهند بدانند این است که آیا اوکراین را رها می‌کنید؟

من اخیراً با گروهی از دولت جلسه‌ای داشتیم که آنها وارد شدند و به من توضیح دادند و من خارج از نوبت صحبت نمی‌کنم، تعداد سربازان کشته شده در ماه گذشته اعدادی است که خیره‌کننده بوده. هم روس‌ها و هم اوکراینی‌ها و مقادیر نسبتاً برابر است. می‌دانم که آنها دوست دارند بگویند که چنین نبوده‌اند، اما نسبتاً برابرند، تعداد سربازان جوان مرده‌ای که در همه جا در مزارع دراز کشیده‌اند، حیرت‌انگیز است. آنچه در حال وقوع است، دیوانه‌کننده است. من بشدت با ارسال موشک به فاصله صدها مایلی به روسیه مخالفم. چرا این کار را می‌کنیم؟ ما فقط این جنگ را تشدید و آن را بدتر می‌کنیم. نباید اجازه داده می‌شد که این کار انجام شود. اکنون آنها تنها تنها موشک، بلکه انواع دیگر سلاح‌ها را نیز ارسال می‌کنند. من فکر می‌کنم که این یک اشتباه بسیار بزرگ است، اشتباه بسیار بزرگ. اما سطح تعداد افرادی که می‌میرند شماره یک است. من از هر دو طرف صحبت می‌کنم. انجام این کار واقعاً برای هر دو طرف یک مزیت است.

سوالی که بسیاری از آمریکایی‌ها و بسیاری از مردم در سراسر جهان دارند این است که آیا اوکراین را رها خواهید کرد؟

من می‌خواهم به توافق برسیم و تنها راهی که

جهان

می‌خواهید به توافق برسید این است که دست از کار نکشید.

این یعنی پاسخ شما بله است؟

خب همین الان گفتم به نظر من اگر دست بردارید نمی‌توانید به توافق برسید و من با کل ماجرا مخالفم، زیرا نباید هرگز اتفاق می‌افتاد. اگر من رئیس جمهوری بودم به دلایل متعدد پوتین هرگز به اوکراین حمله نمی‌کرد. شماره یک، آنها قیمت نفت را بالا بردند. وقتی قیمت نفت را بالا بردند، آن را برای او سودآور کردند، باید قیمت نفت را پایین می‌آوردند. منظورم این است که او درآمد زیادی به دست آورد. نمی‌گویم چیز خوبی است، چون او هم آسیب دیده است، اما آنها دارند جلو می‌روند. می‌دانید، این

آیا همچنان از راه حل دو دولتی حمایت می‌کنید؟

من از هر راه حلی که بتوانیم برای رسیدن به صلح انجام دهیم، حمایت می‌کنم. ایده‌های دیگری غیر از دو دولت وجود دارد، اما من از هر چیزی که برای به دست آوردن صلح نه فقط، بلکه یک صلح پایدار لازم باشد، حمایت می‌کنم. نمی‌توان اینطور ادامه داد که هر پنج سال یک بار در یک ترازوی قرار می‌گیرید. جایگزین‌های دیگری نیز وجود دارد.

سفیر جدید شما در اسرائیل، مایک هاکی، از جنبش شهرک‌سازی و الحاق کرانه باختری به اسرائیل حمایت می‌کند. سؤال اصلی در قلب این موضوع، این است که آیا می‌خواهید یک معامله دو دولتی را که در توافق معامله قرن



مطرح کرده‌اید، انجام دهید یا مایلید به اسرائیل اجازه دهید کرانه باختری را ضمیمه کند؟

آنچه من می‌خواهم توافقی است که در آن صلح برقرار و کشتار متوقف شود.

آیا به اسرائیل می‌گویید؟ بی‌بی‌آرین بار تلاش کرد و شما او را متوقف کردید. آیا این بار دوباره این کار را انجام می‌دهید؟

خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد. بله، انجام دادم. جلوی او را گرفتم، اما خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد.

پس سناریویی وجود دارد که به اسرائیل اجازه دهید کرانه باختری را ضمیمه کند؟

کاری که دارم انجام می‌دهم و آنچه که دوباره می‌گویم، من یک صلح طولانی مدت می‌خواهم. من نمی‌گویم که این یک سناریوی بسیار محتمل است، اما من یک صلح طولانی مدت می‌خواهم، صلحی که در آن ۳ سال دیگر ۷ اکتبر را نخواهیم داشت. راه‌های زیادی وجود دارد که می‌توانید آن را انجام دهید. شما می‌توانید آن را دو حالت انجام دهید، اما راه‌های زیادی وجود دارد که می‌توان آن را انجام داد. من می‌خواهم ببینم چه کسی می‌تواند خوشحال باشد؟ اما دوست دارم همه را خوشحال ببینم. همه به دنبال زندگی خود می‌روند و مردم دیگر کشته نمی‌شوند که شامل بسیاری از جبهه‌های مختلف می‌شود. منظورم این است که ما مشکلات جهانی عظیمی داریم که در زمان ریاست جمهوری من نداشتیم.

ایران اخیراً برای ترور شما نقشه کشیده است. شانس جنگ با ایران در دوره بعدی شما چقدر است؟

هر اتفاقی ممکن است بیفتد. این یک وضعیت بسیار ناپایدار است. من فکر می‌کنم خطرناک‌ترین چیز در حال حاضر اتفاقی است که در حال رخ دادن است؛ جایی که ژلنسکی تصمیم گرفته است، با تأیید رئیس جمهوری بایدن، به احتمال زیاد، شلیک موشک به روسیه را آغاز کند. من فکر می‌کنم که این یک تشدید تنش بزرگ است. اما تصور می‌کنم مردم منتظرند تا من وارد شوم قبل از اینکه اتفاقی بیفتد. من فکر می‌کنم انجام این کار بسیار هوشمندانه خواهد بود.

آیا به نتانیاهو اعتماد دارید؟

من به هیچ‌کس اعتماد ندارم.

می‌توانم بپرسم آیا ایلان ماسک به دستور شما با ایرانی‌ها ملاقات کرده است؟

من نمی‌دانم که او با آنها ملاقات کرده است.

گفته می‌شود او با ایرانی‌ها دیدار کرده است.

من نمی‌دانم. او این را به من نگفت.

جنگی است که یک ترازوی است. این مرگی است که بسیار بزرگ‌تر از آن چیزی است که کسی بداند. وقتی اعداد واقعی بیرون آمد، اعدادی را خواهید دید که باور نمی‌کنید.

جنگ دیگری با تلفات بالا در خاورمیانه در حال وقوع است. گفته می‌شود شما به نخست‌وزیر نتانیاهو گفته‌اید که می‌خواهید قبل از روی کار آمدن شما به جنگ غزه پایان دهد. او چه گفت؟

من فکر می‌کنم قبل از اینکه در مورد آن صحبت کنم، فکر می‌کردم که خاورمیانه مشکلی آسان‌تر از آنچه در مورد روسیه و اوکراین اتفاق می‌افتد، است. خب، من فقط می‌خواهم این را از قبل بگویم. خاورمیانه حل خواهد شد. من فکر می‌کنم که خاورمیانه به نتیجه خواهد رسید - همین‌طور که ما صحبت می‌کنیم- چیزهایی بسیار سازنده در آنجا اتفاق می‌افتد. من فکر می‌کنم پیچیده‌تر از روسیه و اوکراین است، اما فکر می‌کنم آسان‌تر حل می‌شود.

آیا نتانیاهو در مورد زمان پایان جنگ به شما اطمینان داده است؟

من نمی‌خواهم این را بگویم، اما فکر می‌کنم او به این موضوع اطمینان دارد - فکر می‌کنم او به من بسیار اعتماد دارد، و فکر می‌کنم او می‌داند که من می‌خواهم این کار تمام شود- من می‌خواهم همه چیز تمام شود. من نمی‌خواهم مردم کشته شوند، می‌دانید؟ من نمی‌خواهم مردم از هیچ یک از طرفین کشته شوند، و این شامل روسیه، اوکراین، یا فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها و همه مردم مختلفی است که ما در خاورمیانه داریم. مردم مختلف بسیار زیادی وجود دارند. اما من نمی‌خواهم مردم کشته شوند.

وقتی می‌گویید اتفاقات سازنده‌ای در حال رخ دادن است، می‌توانید دقیق‌تر بگویید؟

نه، نمی‌توانم. ما قرار است در یک دوره زمانی بنشینیم و امیدوارم بزودی من همه چیزهایی را که در حال رخ دادن است به شما بگویم. اما اتفاقات بسیار سازنده‌ای در حال وقوع است.

شما به مردم فلسطین اشاره کردید. در دوره اول ریاست جمهوری شما، دولت شما جامع‌ترین طرح را برای راه حل دو دولتی در مدت طولانی ارائه کرد. آیا هنوز از آن طرح حمایت می‌کنید؟

من از طرح صلح حمایت می‌کنم و می‌تواند اشکال مختلفی داشته باشد. وقتی پیمان ابراهیم را انجام دادم، می‌دانید که باید تکمیل می‌شد.

من بیانیه‌ای دادم. من فکر می‌کنم آنها یک کشور اضافه نکردند. به آن فکر کنید. آنها یک کشور را به پیمان ابراهیم اضافه نکردند. ما چهار کشور را داشتیم، کشورهای بسیار مهم، اما باید با کشورهای خاورمیانه بارگیری می‌شد.